

Ballerup 6. december 2023

Formel erklæring

## - vedr. ansøgning til Trygs deltagelse i Cybersikkerhedspagten

Nærværende erklæring har til formål at belyse Trygs interesse i og relevans for det aktuelle arbejde, der pågår i Cybersikkerhedspagten, med henblik på at kunne indtræde som associeret medlem i pagten.

### Motivation for at blive associeret medlem

Som aktiv tryghedsskaber ønsker Tryg at bidrage til bedre digital sikkerhed i Danmark. Vi arbejder med SMV'erne som fokusområde, idet denne gruppe af virksomheder i overvejende grad har et utilstrækkeligt it-sikkerhedsniveau, og udfordringen prioriteres ikke i høj nok grad hos den enkelte virksomhed.

Tryg vil understøtte en proaktiv sikkerhedskultur i Danmark, hvor SMV'erne har cybersikkerheden top-of-mind og har de bedste forudsætninger for at kunne beskytte sig mod angreb.

Konkret hjælper Tryg med sin tilgang virksomhederne før, under og efter et hackerangreb, og Tryg er i tæt dialog med den pårørende virksomhed gennem hele forløbet.

- **FØR:** Med forebyggelse som hovedfokus i Trygs cyber-løsning hjælper vi bl.a. SMV'er med at opfylde helt basale sikkerhedskrav (cybersikkerhedstest, beredskabsplan, antivirus mv.), og dermed styrker vi deres værn mod angreb.
- **UNDER:** Er cyber-angrebet en realitet, hjælper vi med 24/7 eksperthjælp og rekonstruktion af netværk, systemer og data i forbindelse med angreb.
- **EFTER:** Tryg får virksomheden på fode med dækning af driftstab på grund af cyberangreb, hjælp til håndtering af databrud, dækning af udgifter til genetablering af virksomhedens omdømme.

Ved at tilbyde en "digital redningskrans" med en 360 graders afdækning af virksomheden inkl. risikovurdering, setup for et tilstrækkeligt it-sikkerhedsniveau samt beredskabsplan vil Tryg bidrage til at øge it-sikkerhedsniveauet med forebyggende initiativer og øge bevidstheden, så vi får løftet bundniveauet for SMV'ernes sikkerhedsniveau. Det vil samlet gøre danske virksomheder mindre sårbar over for cyberangreb.

Derudover har Tryg allerede en tæt og god dialog med SMV-segmentet på en række andre risikoområder, hvilket vurderes, kan bruges aktivt på cyberdagsordenen. Trygs viden og indsigter om SMV'erne og deres sikkerhedssituation – og manglen på samme – vil kunne bruges aktivt i Cybersikkerhedspagtens arbejde.

### Vores bidrag

Vores bidrag vil være med aktiv deltagelse i bl.a., D-Mærke sporet samt kompetence sporet.

## Opfyldelse af Cybersikkerhedspagtens officielle kriterier

Målsætning	Kriterier
Sammenhæng og synergi mellem eksisterende og nye SMV-rettede indsatser på cybersikkerhedsområdet	<b>Tryg</b> arbejder aktivt på at få skabt en større forståelse af risici og basal beskyttelse blandt SMV virksomheder.
Udveksling af data, viden og erfaringer, mhp. at skabe et nationalt dækkende billede af sikkerhedssituationen for SMV'erne	Tryg udveksler i dag allerede data om skader m.m. gennem vores deltagelse i F&P Ekspertgruppe for cybersikkerhed.
At der skabes nye samarbejder på tværs af den offentlige og private sektor om at styrke SMV'ernes muligheder for at beskytte sig mod cyberangreb	Tryg ønsker at stille ressourcer til rådighed der kan arbejde for fremdrift i pagtens projekter.

Baseret på ovenstående håber vi på, at Tryg opfylder kriterierne til deltagelse i Cybersikkerhedspagten, således, at Tryg kan bidrage positivt til den vigtige indsats i pagtens nuværende og fremtidige bestræbelser på at beskytte danske virksomheder mod den stigende cybertrussel og bredere højne det nationale sikkerhedsniveau.